
Determinazione Dirigenziale
N. 432 del 12/03/2019

Classifica: 002.12.03 Anno  2019 (6947520)

Oggetto PARTECIPAZIONE DELLA CITTA' METROPOLITANA ALLA VII 
'RUN' RASSEGNA URBANISTICA NAZIONALE 2019(I.N.U.). 
IMPEGNO DI SPESA EURO 610,00.SMART CIGZ2027894E2

Ufficio Redattore A.P. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  STRATEGICA E SVILUPPO 
ECONOMICO

Riferimento PEG 01
Centro di Costo 22
Resp. del Proc. arch.Nadia Bellomo
Dirigente/Titolare P.O. BELLOMO NADIA - A.P. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

STRATEGICA
PAPLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

0 2019 18495 0 €  610,00

Il Dirigente / Titolare P.O./A.P.

PREMESSO che dal 03 al 06 Aprile si 2019 si terrà l’evento “VII Rassegna Urbanistica Nazionale Mosaico Ita
lia: Raccontare il Futuro” presso il Centro Congressi di Riva del Garda (TN) per iniziativa dell’Istituto Nazionale  
di Urbanistica (INU);

CONSIDERATO che l’A.P. Pianificazione Territoriale Strategica, Arch. Nadia Bellomo, è stata contattata dagli  
organizzatori dell’evento con richiesta di partecipazione in rappresentanza d’Ente;

RILEVATO che la partecipazione con l’esposizione di due pannelli relativi alle tematiche affrontate nel Piano 
Strategico metropolitano nonché quelle che emergono dallo studio del Piano Territoriale metropolitano all’inter 
no della sopra citata Rassegna rappresenta momento di proficua visibilità del lavoro svolto da questa amministra
zione ed anche momento di scambio culturale e di orientamento tecnico-politico;

PRESO ATTO che per la partecipazione all’evento è richiesta una quota di adesione di € 500 al netto dell’IVA 
ad aliquota di legge e pari quindi a complessivi € 610,00;

RICORDATO che la scrivente Direzione non ha pertinenti capitoli di spesa e che per questo è stata chiesta spe
cifica autorizzazione all’impegno sul Cap. 18495 “Spese per relazioni pubbliche, convegni mostre e pubblicità”, 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 432 del 12/03/2019

      1 / 3



capitolo monitorato ai sensi del Dl. 31/5/2010 n.78;

VISTA l’autorizzazione all’impegno da parte della Dirigente Dott.ssa Laura Monticini a cui il capitolo è assegna
to, giusta richiesta docin 599/2019 in data 7/03/2019;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 610,00 sul cap. 18495 e ricordato che l’impegno 
è per relazioni pubbliche cod. 22;

DATO ATTO che lo SMART CIG è il seguente: Z2027894E2;

PRESO ATTO dell'autorizzazione ad impegnare e liquidare pervenuta con mail del 8/03/2019 della Dirigente 
della Direzione “RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE”, Dott.ssa Laura Motincini,  responsabile  del 
capitolo sopra citato;

DATO CHE,  ai  sensi  dell’art.  9  comma 1  lett.  a)  punto  2  del  D.L.  1  Luglio  2009  n.  78  convertito  con 
modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n. 102, si è provveduto preventivamente ad accertare che la spesa di cui al  
presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di  
finanza pubblica;

CONSIDERATO  lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16.12.2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che la Città 
metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti,  applica quelli  della Provincia di Firenze e  
garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla Provincia medesima.

RICHIAMATI: il Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000) ed il il Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi vigente;

VISTE:  la  Deliberazioni  del  Consiglio  metropolitano  n.  127  del  19/12/2018  recante  “Bilancio  di  Previsione  
2019/2021”;
la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 2 del 16/01/2019 recante “Piano esecutivo di gestione 2019 2021 -  
Approvazione” ed in particolare l’allegato B Linee Guida Peg 2019;

RICHIAMATO altresì l’atto dirigenziale n. 538 del 09/03/2018 con il quale è stata attribuita alla Dott. Arch.  
Nadia Bellomo la posizione di Alta Professionalità per la Pianificazione Territoriale Strategica, con decorrenza 
12/03/2018;

RILEVATO  che,  ai  sensi  dell’articolo  9,  comma  1,  lett.  “a”,  punto  2,  del  D.L.  78/2009,  convertito  con 
modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n. 102, si è provveduto ad accertare che la spesa di cui al presente atto è 
compatibile con gli stanziamenti;

RAVVISATA, sulla base delle citate norme e provvedimenti, la propria competenza in merito;

DETERMINA

-  di  impegnare  la  somma  di  €  610,00  sul  cap.  18495  “Spese  per  relazioni  pubbliche,  convegni  mostre  e 
pubblicità”,  capitolo  monitorato  ai  sensi  del  Dl.  31/5/2010  n.78,  giusta  autorizzazione  all’impegno  del  
8/03/2019, somma necessaria alla partecipazione all’evento ;

- di inoltrare il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, alla Direzione Servizi Finanziari ai fini  
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  all’A.P.  Pianificazione  Territoriale  Strategica  nonché  alla 
Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta;.

Firenze            12/03/2019                   
BELLOMO NADIA - A.P. PIANIFICAZIONE 

TERRITORIALE STRATEGICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 432 del 12/03/2019

      2 / 3



memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.provincia.fi.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della provincia di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 432 del 12/03/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

